
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2016 № 1125

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие   физической  культуры  и
спорта  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2020
годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
08.08.2014  №  1420-па  (ред.  от
24.12.2015)

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от  09.08.2013  №  448
«Об утверждении Государственной программы «Развитие  физической культуры,
спорта,  туризма  и  повышение  эффективности  молодёжной  политики  в
Сахалинской  области  на  2014-2020  годы»  (ред.  от  18.12.2015)  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и
спорта  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,
утверждённую  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
08.08.2014  №  1420-па  (ред.  от  24.12.2015)  (далее  -  Программа)  следующие
изменения:

1.1.  В  разделе  VI.  «Характеристика  мер  правового  регулирования
Программы»:

- абзац второй изложить в следующей редакции: «- разработка и принятие
нормативных правовых актов, направленных на создание необходимых условий и
механизмов реализации Программы»;

- таблицу 1 исключить;
- дополнить абзацем следующего содержания: «Сведения о мерах правового

регулирования в сфере реализации Программы представлены в приложении № 4



2

к Программе.».
1.2.  Раздел  IX.  «Объемы  и  источники  финансирования»  паспорта

Программы  изложить  в  следующей  редакции:  «Общий  объем  финансирования
Программы в течение 2015-2020 г.г. составит 2580706,9 тыс. руб., в том числе по
источникам финансирования и годам:

 тыс. руб.
Год Средства областного

бюджета
Средства местного

бюджета
Всего

2015 29527,5 158344,9 187872,4

2016 16667,3 212503,3 229170,6

2017 270774,4 185221,0 455995,4

2018 50148,0 224157,1 274305,1

2019 421448,0 308969,3 730417,3

2020 351608,0 351338,1 702946,1

Итого 1140173,2 1440533,7 2580706,9

1.3. В разделе IX. «Ресурсное обеспечение Программы»:
-  абзацы  первый,  второй  изложить  в  следующей  редакции:  «Объем

бюджетных ассигнований Программы на 2015 - 2020 годы составит 2580706,9 тыс.
рублей, в том числе по годам:

2015 год — 187872,4 тыс. рублей;
2016 год — 229170,6 тыс. рублей;
2017 год — 455995,4 тыс. рублей;
2018 год — 274305,1 тыс. рублей;
2019 год — 730417,3 тыс. рублей;
2020 год — 702946,1 тыс. рублей.
Средства  федерального  бюджета  в  объеме  0,0  тыс.  рублей,  средства

областного бюджета в  объеме 1140173,2  тыс.  рублей,  средства муниципального
бюджета в объеме 1440533,7 тыс. рублей, средства из внебюджетных источников в
объеме 0,0 тыс. рублей.».

1.4.  Приложения  №  2,  №  3  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложения № 1, № 2).

1.5. Дополнить приложением № 4 к Программе (приложение № 3).
1.6.  Приложения  №  5,  №  6  к  Программе  изложить  в  новой  редакции  и

считать приложениями № 6, № 7 соответственно (приложения № 4, № 5).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

вице-мэра.

Мэр города                                                                                                 С.А.Надсадин



3

Приложение № 1                                             
к постановлению администрации города     
Южно-Сахалинска                                          
от 11.04.2016 № 1125

Приложение № 2                                             
к  муниципальной     программе   «Развитие
физической культуры и спорта  в городском
округе                «Город Южно - Сахалинск»
на 2015-2020 годы»   

                      

Информация по объектам капитального строительства
№ Наименование объекта

строительства
Наличие

проектно-
сметной

документации

Мощнос
ть

Сметная
стоимость
в текущих

ценах
(тыс.руб.)

Срок
реализац

ии

Объем финансирования, тыс.руб. Непосредственный
результат (краткое

описание)
Всего в том числе

федерал
ьный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

привлече
нные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск на 2015-2020 годы»

1 Всего по муниципальной 
программе

2015 -
2020
годы

1152446,0 0,0 1091237,4 61208,6
0,0

2015 год 11909,1 0,0 11500,0 409,1 0,0

2016 год 10238,4 0,0 8662,4 1576,0 0,0

2017 год 280319,0 0,0 248315,0 32004,0 0,0

2018 год 50505,1 0,0 50000,0 505,1 0,0

2019 год 444464,3 0,0 421300,0 23164,3 0,0

2020 год 355010,1 0,0 351460,0 3550,1 0,0



4

1.1

Строительство объекта 
"Стадион-площадка с 
искусственным покрытием
в п/р Луговое"

Разработчик-
ООО "Форвард"

Проектная
документация

«Стадион-
площадка с

искусственным
покрытием в п/р

Луговое»
Ф-11.12.97

площадь
- 7287,18

кв. м

2015 -
2020
годы

58585,9 0,0 58000,0 585,9 0,0
Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2017 год 58585,9 0,0 58000,0 585,9 0,0

1.2

Строительство объекта 
"Стадион-площадка с 
искусственным покрытием
в п/р Ново-
Александровск"

Разработчик-
ООО "Форвард"

Проектная
документация

«Стадион-
площадка с

искусственным
покрытием в п/р

Ново-
Александровск»

Ф-11.12.103

площадь
поля -
3072
кв. м

2015 -
2020
годы

61844,0 0,0 23482,0 38362,0 0,0 Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2017 год 19216,0 0,0 0,0 19216,0 0,0

2019 год 18908,8 0,0 0,0 18908,8 0,0

2020 год 23719,2 0,0 23482,0 237,2 0,0

1.3

«Многофункциональный 
спортивный зал МОУ 
СОШ №32 г.Южно-
Сахалинск», (в том числе 
инженерные изыскания, 
проектные работы, 
привязка проекта, 
приобретение типового 
проекта, государственная 
экспертиза)

Разработчик-
ООО "Форвард"

Проектная
документация

«Многофункцион
альный

спортивный зал
МОУ СОШ № 32

г.Южно-
Сахалинск»

64 чел. в
смену

Сметная 
стоимость 
будет 
определена
после 
прохожден
ия 
экспертизы
проекта

2015 -
2020
годы

172903,4 0,0 170316,0 2587,4 0,0 Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2015 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2016 год 767,0 0,0 0,0 767,0 0,0

2017 год 172036,4 0,0 170316,0 1720,4 0,0

1.4 "Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс с унирсальным 
игровым  залом и 
бассейном в с.Дальнее» ( в

Проектная
документация не

разработана.
Инженерные

изыскания -2015

зеркало
поверхн

ости
бассейна
- 287,5

Не 
определена

2015 -
2020
годы

341390,9 0,0 337977,0 3413,9
0,0 Увеличение количества 

спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2017 год 10100,0 0,0 9999,0 101,0 0,0

2019 год 202020,2 0,0 200000,0 2020,2 0,0



5

том числе инженерные 
изыскания, проектные 
работы, привязка проекта, 
приобретение типового 
проекта, государственная 
экспертиза)

год,  разработка-
проектной

документации
2017 год

кв. м,
площадь

зала -
990,0 кв.

2020 год 129270,7 0,0 127978,0 1292,7 0,0

1.5

"Плавательный бассейн в 
г.Южно-Сахалинске" (в 
том числе инженерные 
изыскания, проектные 
работы, привязка проекта, 
приобретение типового 
проекта, государственная 
экспертиза)

Проектная
документация не

разработана

зеркало
поверхн

ости
бассейна
- 287,5
кв.м

Не 
определена

2015 -
2020
годы

304522,1 0,0 291300,0 13222,1 0,0 Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2017 год 10279,7 0,0 0,0 10279,7 0,0

2019 год 92222,2 0,0 91300,0 922,2 0,0

2020 год 202020,2 0,0 200000,0 2020,2 0,0

1.6

"Спортивно-
оздоровительный центр в 
пл/р. Луговое" (в том 
числе инженерные 
изыскания, проектные 
работы, привязка проекта, 
приобретение типового 
проекта, государственная 
экспертиза)

Проектная
документация не

разработана

площадь
зала -

970 кв. м

Не 
определена

2015 -
2020
годы

191919,2 0,0 190000,0 1919,2 0,0 Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2017 год 10101,0 0,0 10000,0 101,0 0,0

2018 год 50505,1 0,0 50000,0 505,1 0,0

2019 год 131313,1 0,0 130000,0 1313,1 0,0

1.7. Строительство гимнасти-
ческой площадки по 
ул.Комсомольская, 278Б, 
г.Южно-Сахалинск

 64,0
кв.м.

2015 -
2020
годы

5329,8 0,0 4868,6 461,2 0,0 Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2015 год 5091,6 0,0 4868,6 223,0 0,0

2016 год 238,2 0,0 0,0 238,2 0,0

1.8. Строительство гимнасти-
ческой площадки,               
п.Октябрьский

 64,0
кв.м.

2015 -
2020
годы

1412,9 0,0 1309,4 103,5 0,0 Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2015 год 1329,6 0,0 1309,4 20,2 0,0

2016 год 83,3 0,0 0,0 83,3 0,0

1.9. Строительство универ-  312,0 2015 - 4258,1 0,0 4012,6 245,5 0,0 Увеличение количества 



6

сальной спортивной пло-
щадки, ГО "Город Южно-
Сахалинск"

кв.м. 2020
годы

спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2015 год 4058,1 0,0 4012,6 45,5 0,0

2016 год 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

1.10. Строительство комбиниро-
ванной спортивной пло-
щадки, ГО "Город Южно-
Сахалинск"

 575,0
кв.м.

2015 -
2020
годы

1529,8 0,0 1309,4 220,4 0,0 Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2015 год 1329,8 0,0 1309,4 20,4 0,0

2016 год 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

1.11. Спортивная площадка,       
г. Южно-Сахалинск            
ул. Железнодорожная, 77

312,0
кв.м.

2015 -
2020
годы

2146,3 0,0 2124,8 21,5 0,0 Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2016 год 2146,3 0,0 2124,8 21,5 0,0

1.12. Спортивная площадка,       
г. Южно-Сахалинск            
ул. Тихоокеанская, 22

312,0
кв.м.

2015 -
2020
годы

3083,4 0,0 3052,6 30,8 0,0 Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2016 год 3083,4 0,0 3052,6 30,8 0,0

1.13. Спортивная площадка в     
с. Синегорск

64,0
кв.м.

2015 -
2020
годы

1500,0 0,0 1485,0 15,0 0,0 Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2016 год 1500,0 0,0 1485,0 15,0 0,0

1.14. Универсальная спортивная
площадка в пл.р-не             
Ново-Александровск,         
ул. Науки, 9

312,0
кв.м.

2015 -
2020
годы

2020,2 0,0 2000,0 20,2 0,0 Увеличение количества 
спортивных 
сооружений на 100 тыс.
человек населения

2016 год 2020,2 0,0 2000,0 20,2 0,0

Начальник Управления по физической культуре
и спорту администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                       Е.Е.Умнов 



7

Приложение № 2                                             
к постановлению администрации города     
Южно-Сахалинска                                          
от 11.04.2016 № 1125

Приложение № 3                                             
к  муниципальной     программе   «Развитие
физической культуры и спорта  в городском
округе                «Город Южно - Сахалинск»
на 2015-2020 годы»   

                                              

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными
учреждениями городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Наименование муниципальной услуги
(работы), показателя объема услуги

муниципальной программы, мероприятия

Значение показателя  объема услуги Расходы местного бюджета на оказание муниципальной  услуги
(выполнение работы)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Наименование муниципальной услуги Предоставление дополнительного образования

Показатель объема услуги чел. тыс. рублей
подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска (бюджетные учреждения)

980 0 0 0 0 0 77296,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска (автономные учреждения)

449 0 0 0 0 0 39891,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Наименование муниципальной работы Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени

Показатель объема работы час. тыс. рублей
подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска (автономные учреждения)

3510 0 0 0 0 0 2314,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Наименование муниципальной  работы Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

Показатель объема работы кол-во спортивных объектов, на которых
организуются занятия (ед.)

тыс. рублей

подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска (бюджетные учреждения)
11 23 23 23 23 23 6402,0 13575,9 10901,0 10922,0 11159,0 11375,0



8

Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
Показатель объема услуги чел./час. тыс. рублей

подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска (бюджетные учреждения)
0 26520 26520 32760 141960 282360 0,0 2984,8 2946,0 3947,9 49138,8 110104,0

подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска (автономные учреждения)
0 6240 6240 6240 6240 6240 0,0 657,8 697,7 903,4 979,7 1014,0

Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта 
Показатель объема услуги чел. тыс. рублей

подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска (бюджетные учреждения)
0 608 608 608 608 608 0,0 57316,5 56574,9 75815,5 78848,1 81606,7

подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска (бюджетные учреждения)
0 356 356 356 356 356 0,0 28769,8 30573,3 39589,0 42931,9 44434,1

Наименование муниципальной услуги Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
Показатель объема услуги чел. тыс. рублей

подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска (бюджетные учреждения)
0 284 284 284 284 284 0,0 28001,4 27638,1 37037,6 38519,1 39867,3

подведомственные учреждения Управления физической культуры и спорта администрации города Южно-Сахалинска (бюджетные учреждения)
0 47 47 47 47 47 0,0 11099,9 11796,0 15274,6 16564,4 17143,9

Начальник Управления по физической культуре
и спорту администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                        Е.Е.Умнов



9

Приложение № 3                                             
к постановлению администрации города     
Южно-Сахалинска                                          
от 11.04.2016  № 1125

Приложение № 4                                             
к  муниципальной     программе   «Развитие
физической культуры и спорта  в городском
округе                «Город Южно - Сахалинск»
на 2015-2020 годы»   

Сведения о мерах правового регулирования в сфере реализации Программы

№
п/п

Вид нормативного
правового акта

Наименование нормативного правового акта Реквизиты
нормативно-

правового акта

Разработчик
нормативного
правового акта

Ожидаемые
сроки

принятия

Связь с мероприятиями
муниципальной

программы
1. Решение Городской Думы 

города Южно-Сахалинска
Об утверждении норм финансового обеспечения 
официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий, финансируемых за счет средств 
бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

от 28.02.2015    
№ 83/7-15-5

Мероприятие 1.1
Мероприятие 1.2

2. Решение Городской Думы 
города Южно-Сахалинска

О порядке материально-технического и 
организационного обеспечения деятельности органов
местного самоуправления городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»

от 18.09.2013    
№ 887/53-13-4

Мероприятие 1.3

3. Решение Городской Думы 
города Южно-Сахалинска

О Положении о поддержке талантливых детей, 
молодежи, творческих коллективов образовательных 
организаций, образовательных организаций 
дополнительного образования и общественных 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
культуры и искусства, физической культуры и спорта,
молодежной политики, а также учреждений сферы 
культуры и молодежной политики городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

от 29.10.2014    
№ 10/2-14-5

Мероприятие 1.4



10

4. Решение Городской Думы 
города Южно-Сахалинска

Об утверждении Порядка материально-технического 
и организационного обеспечения деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных 
образовательных учреждений дополнительного 
образования детей спортивной направленности и 
муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия учреждений спорта»

от 18.12.2013    
№ 961/57-13-4

Мероприятие 1.5
Мероприятие 2.1
Мероприятие 3.1
Мероприятие 3.2
Мероприятие 3.3
Мероприятие 3.6

5. Решение Городской Думы 
города Южно-Сахалинска

О Порядке материально-технического оснащения 
муниципальных учреждений, оказывающих 
муниципальные услуги по организации 
физкультурно-спортивной работы по месту 
жительства граждан и обеспечивающих содержание 
и эксплуатацию дворовых (спортивных) площадок

от 26.08.2015    
№ 217/14-15-5

Мероприятие 1.5
Мероприятие 2.1
Мероприятие 3.1
Мероприятие 3.2
Мероприятие 3.3
Мероприятие 3.4
Мероприятие 3.5
Мероприятие 3.6 
Мероприятие 4.2

6. Решение Городской Думы 
города Южно-Сахалинска

О Порядке организации физкультурно-
оздоровительной работы по месту жительства 
граждан городского округа "Город Южно-Сахалинск»

от 23.09.2015    
№ 247/15-15-5

Мероприятие 1.6

7. Решение городского 
Собрания города Южно-
Сахалинска

Об утверждении Порядка организации и 
финансирования мероприятий по капитальному 
ремонту объектов социальной сферы, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

от 29.07.2009    
№ 1569/64-09-3

Мероприятие 3.3
Мероприятие 3.5 
Мероприятие 4.2

8. Решение городского 
Собрания города Южно-
Сахалинска

Об утверждении Положения об организации работ по
строительству, реконструкции и проектированию 
объектов муниципальной собственности городского 
округа «Город Южно-Сахалинск»

от 24.12.2008    
№ 1355/58-08-3

Мероприятие 4.1

9. Постановление 
администрации города 
Южно-Сахалинска

Об утверждении Порядка формирования и 
утверждения календарного плана физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий города         
Южно-Сахалинска

от 15.01.2016    
№ 74-па

Мероприятие 1.1

10. Постановление 
администрации города 
Южно-Сахалинска

Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания и финансового обеспечения
его выполнения в отношении муниципальных 
учреждений городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

от 24.11.2015    
№ 3266-па

Мероприятие 1.5



11

11. Постановление 
администрации города 
Южно-Сахалинска

Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных образовательных 
учреждений спортивной направленности городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» и внесении 
изменений в постановление администрации города    
Южно-Сахалинска от 05.09.2011 № 1623 (ред. от 
19.11.2012)

от 14.02.2013    
№ 212

Мероприятие 1.5

12. Постановление 
администрации города 
Южно-Сахалинска

Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений спортивной 
направленности городского округа «Город Южно-
Сахалинск», не относящихся к образовательным 
учреждениям

от 26.02.2016    
№ 451-па

Мероприятие 1.5

13 Постановление 
администрации города 
Южно-Сахалинска

Об утверждении Порядка популяризации физической
культуры и спорта среди различных групп населения 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

УФКиС адм.      
г. Ю-Сах.

3 квартал 
2016 года

Мероприятие 1.3

Начальник Управления по физической культуре 
и спорту администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                        Е.Е.Умнов



12

Приложение № 4                                             
к постановлению администрации города     
Южно-Сахалинска                                          
от 11.04.2016 № 1125

Приложение № 6                                             
к  муниципальной     программе   «Развитие
физической культуры и спорта  в городском
округе                «Город Южно - Сахалинск»
на 2015-2020 годы»   

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

№ 
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

ЦСР Рз,
Пр

ВР всего по
муници-
пальной
програм-

ме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе «Город
Южно-Сахалинск на 2015-2020 
годы»

Всего х х х х 2580706,9 187872,4 229170,6 455995,4 274305,1 730417,3 702946,1
УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 х х х 1304146,1 158787,5 180011,2 175396,4 205114,0 257427,0 327410,0
МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 х х х 1274242,8 28784,9 48959,4 280319,0 68705,1 472464,3 375010,1
Деп. обр. адм. г. Ю-Сах. 907 х х х 2318,0 300,0 200,0 280,0 486,0 526,0 526,0

1. Основное мероприятие 1. Развитие 
массовой физической культуры и 
спорта

Всего х х х х 1216818,7 135159,6 155975,7 167205,4 193461,0 248636,0 316381,0
УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700100 1105 240 3892,0 3892,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

918 1700120990 1105 244 30063,0 0,0 5200,0 4391,0 6569,0 6832,0 7071,0
918 1700172010 1105 244 440,0 0,0 85,0 85,0 90,0 90,0 90,0

Деп. обр. адм. г. Ю-Сах. 907 1700100 0702 622 21,6 21,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
907 1700100 0709 240 278,4 278,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
907 1700120990 0709 244 2018,0 0,0 200,0 280,0 486,0 526,0 526,0

Подведомственные 918 1700100 0702 611 77296,0 77296,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700100 1102 611 6402,0 6402,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700100 1102 612 49,3 49,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1706313 1102 612 4875,2 4875,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1706250 0702 612 56,1 56,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700100590 0702 611 690346,7 0,0 88302,7 87159,0 116801,0 166506,0 231578,0
918 1700100590 1102 611 57932,9 0,0 13575,9 10901,0 10922,0 11159,0 11375,0
918 1700163130 1102 612 27285,7 0,0 7887,3 19398,4 0,0 0,0 0,0
918 17001S3130 1102 612 79,7 0,0 79,7 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700170601 1003 612 273,1 0,0 56,1 40,0 59,0 59,0 59,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700100 0702 621 42206,0 42206,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1706250 0702 622 83,0 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700100590 0702 621 272870,5 0,0 40527,5 44930,0 58445,0 63375,0 65593,0
918 1700170601 1003 622 349,5 0,0 61,5 21,0 89,0 89,0 89,0

1.1 Мероприятие 1.1 Организация и 
проведение спортивных 
праздников, спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий (в том числе закупка 
и изготовление наградной 
атрибутики) и участие сборных 
команд города в областных и 
региональных соревнованиях (в 
том числе обеспечение членов 
спортивных сборных команд 
снаряжением, спортивной 
экипировкой и спортивной формой 
в период подготовки и участия в 
спортивных соревнованиях, 
приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря).

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700100 1105 240 3575,0 3575,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

918 1700120990 1105 244 28158,0 0,0 5100,0 4051,0 6099,0 6343,0 6565,0
1.2 Мероприятие 1.2 Организация и 

проведение городских спортивно-
массовых и физкультурно- 
оздоровительных мероприятий для 
школьников (в том числе 
«Президентские состязания», 
«Президентские спортивные игры»,

Деп. обр. адм. г. Ю-Сах. 907 1700100 0702 622 21,6 21,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
907 1700100 0709 240 278,4 278,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
907 1700120990 0709 244 2018,0 0,0 200,0 280,0 486,0 526,0 526,0



14

соревнования по видам спорта) и 
для воспитанников ДОУ.

1.3 Мероприятие 1.3 Проведение 
пресс-конференций, «круглых 
столов» по вопросам деятельности 
в сфере физической культуры и 
спорта, изготовление и размещение
в СМИ социальной рекламы, 
направленной на привлечение 
население города к занятиям 
физической культурой и спортом, 
техническая поддержка работы и 
модернизации официального сайта 
УФКиС администрации города 
Южно-Сахалинска, подготовка и 
издание буклетов по вопросам 
развития физической культуры и 
спорта, приобретение спортивной 
атрибутики (вымпелы, значки, 
ручки, плакаты, флажки, баннеры, 
брелоки и др.), стендов, нагрудных 
знаков, зачетных 
классификационных книжек.

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700100 1105 240 257,0 257,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700120990 1105 244 1905,0 0,0 100,0 340,0 470,0 489,0 506,0

1.4 Мероприятие 1.4 Поддержка 
талантливых детей, молодёжи, 
коллективов учреждений 
дополнительного образования 
детей спортивной направленности 
(премии, разовые стипендии от 
УФКиС)

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700100 1105 240 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700172010 1105 244 440,0 0,0 85,0 85,0 90,0 90,0 90,0

1.5 Мероприятие 1.5
Мероприятия по финансовому 
обеспечению муниципального 
задания на оказание 
муниципальных  услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными автономными 
учреждениями и муниципальными 
бюджетными учреждениями 

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700100 0702 611 77296,0 77296,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700100 1102 611 6402,0 6402,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700100590 0702 611 690346,7 0,0 88302,7 87159,0 116801,0 166506,0 231578,0
918 1700100590 1102 611 57932,9 0,0 13575,9 10901,0 10922,0 11159,0 11375,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 

918 1700100 0702 621 42206,0 42206,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700100590 0702 621 272870,5 0,0 40527,5 44930,0 58445,0 63375,0 65593,0



15

дополнительного образования 
детей спортивной направленности

учреждения)

1.6 Мероприятие 1.6 Организация 
физкультурно-оздоровительной 
работы по месту жительства

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1706313 1102 612 4875,2 4875,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700100 1102 612 49,3 49,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700163130 1102 612 27285,7 0,0 7887,3 19398,4 0,0 0,0 0,0
918 17001S3130 1102 612 79,7 0,0 79,7 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7 Мероприятие 1.7 Ежемесячная 
денежная выплата работникам 
муниципальных учреждений в 
области физической культуры и 
спорта, имеющим почетные 
спортивные звания Российской 
Федерации, почетные звания и 
государственные награды 
Российской Федерации

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1706250 0702 612 56,1 56,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700170601 1003 612 273,1 0,0 56,1 40,0 59,0 59,0 59,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1706250 0702 622 83,0 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

918 1700170601 1003 622 349,5 0,0 61,5 21,0 89,0 89,0 89,0

2. Основное мероприятие 2. 
Совершенствование отрасли 
физической культуры и спорта

Всего х х х х 3067,9 65,4 422,5 475,0 500,0 985,0 620,0
Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700200 0702 612 65,4 65,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700200590 0702 612 2170,0 0,0 290,0 375,0 300,0 785,0 420,0
918 1700200590 1102 612 87,5 0,0 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700200590 0702 622 745,0 0,0 45,0 100,0 200,0 200,0 200,0

2.1 Мероприятие 2.1
Дополнительное профессиональное
образование кадров в области 
физической культуры и спорта, 
повышение квалификации, 
переподготовка, участие в 
семинарах, совещаниях, 
конференциях специалистов в 
области физической культуры и 
спорта (в т.ч. тренеров, спортивных

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700200 0702 612 65,4 65,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700200590 0702 612 2170,0 0,0 290,0 375,0 300,0 785,0 420,0
918 1700200590 1102 612 87,5 0,0 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700200590 0702 622 745,0 0,0 45,0 100,0 200,0 200,0 200,0



16

судей)
3. Основное мероприятие 3. Развитие 

инфраструктуры и модернизация 
объектов в сфере физической 
культуры и спорта

Всего х х х х 180535,5 31899,5 46534,0 4996,0 29839,0 36332,0 30935,0
УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700300 0113 240 1917,1 1917,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

918 1700300 1102 240 2500,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1700300 0503 240 3621,0 3621,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1700300 0702 240 6316,0 6316,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700320990 0702 243 91200,0 0,0 25000,0 0,0 18200,0 28000,0 20000,0
902 1700320990 0503 243 8221,0 0,0 8221,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700300 0702 612 9344,6 9344,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700300 1102 612 45,6 45,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1706313 0702 612 4513,2 4513,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700300590 0702 612 26683,1 0,0 9969,1 3526,0 5367,0 2390,0 5431,0
918 1700300590 1102 612 17457,5 0,0 2746,5 0,0 4100,0 5828,0 4783,0
918 17003S3130 1102 612 61,4 0,0 61,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700300 0702 622 3642,0 3642,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700300590 0702 622 5013,0 0,0 536,0 1470,0 2172,0 114,0 721,0

3.1 Мероприятие 3.1
Укрепление материально-
технической базы учреждений 
спортивной направленности, 
приобретение спортивно-
технологического оборудования, 
инвентаря и экипировки

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700300 0702 612 788,2 788,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700300 1102 612 45,6 45,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1706313 0702 612 4513,2 4513,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700300590 0702 612 17611,1 0,0 2547,1 2326,0 4917,0 2390,0 5431,0
918 1700300590 1102 612 2746,5 0,0 2746,5 0,0 0,0 0,0 0,0
918 17003S3130 1102 612 61,4 0,0 61,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700300 0702 622 2342,0 2342,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700300590 0702 622 2013,0 0,0 536,0 470,0 172,0 114,0 721,0

3.2 Мероприятие 3.2
Приобретение транспорта и 
специализированной техники, 
кортов

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700300 1102 240 2500,0 2500,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0

3.3 Мероприятие 3.3
Капитальный ремонт 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 

МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1700300 0702 240 6316,0 6316,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700320990 0702 243 91200,0 0,0 25000,0 0,0 18200,0 28000,0 20000,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 

918 1700300 0702 612 7044,8 7044,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700300590 0702 612 4223,0 0,0 3223,0 1000,0 0,0 0,0 0,0



17

детей спортивной направленности адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)
Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(автономные 
учреждения)

918 1700300 0702 622 1300,0 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700300590 0702 622 3000,0 0,0 0,0 1000,0 2000,0 0,0 0,0

3.4 Мероприятие 3.4 Текущий ремонт 
и содержание спортивных 
площадок

УФКиС адм. г. Ю-Сах. 918 1700300 0113 240 1917,1 1917,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5 Мероприятие 3.5
Капитальный ремонт спортивных 
площадок

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700300590 1102 612 14711,0 0,0 0,0 0,0 4100,0 5828,0 4783,0

МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1700300 0503 240 3621,0 3621,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700320990 0503 243 8221,0 0,0 8221,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6 Мероприятие 3.6
Мероприятия по обеспечению 
пожарной и антитеррористической 
безопасности МОУ ДОД 
спортивной направленности 
(установка систем 
видеонаблюдения, устройство и 
ремонт ограждения территории, 
приобретение и монтаж 
турникетов, шлагбаумов и др. 
оборудования, монтаж пожарной 
сигнализации, ремонт 
оборудования)

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1700300 0702 612 1511,6 1511,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700300590 0702 612 4849,0 0,0 4199,0 200,0 450,0 0,0 0,0

4. Основное мероприятие 4.
Строительство, реконструкция, 
капитальный  ремонт, ремонт 
спортивных объектов и сооружений
на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

Всего х х х х 1180284,8 20747,9 26238,4 283319,0 50505,1 444464,3 355010,1
МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1700400 0702 414 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1706313 1102 414 11500,0 11500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700400 1102 414 309,1 309,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1706313 1102 240 6790,0 6790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700400 1102 240 148,8 148,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700420980 0702 414 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18

902 17004S3130 0702 414 707,0 0,0 707,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700463500 1102 414 1079737,4 0,0 8662,4 248315,0 50000,0 421300,0 351460,0
902 17004S3130 1102 414 303,0 0,0 303,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700420980 1102 414 59729,5 0,0 506,0 32004,0 505,1 23164,3 3550,1
902 1700420990 0702 243 5000,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 17004S3130 1102 243 51,0 0,0 51,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700420990 1102 243 449,0 0,0 449,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1706313 1102 612 1710,0 1710,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700400 1102 612 190,0 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700463130 1102 612 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0
918 1700400590 1102 612 10500,0 0,0 10500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Мероприятие 4.1
Строительство, реконструкция 
спортивных объектов на 
территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1700400 0702 414 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1706313 1102 414 11500,0 11500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700400 1102 414 309,1 309,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700420980 0702 414 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 17004S3130 0702 414 707,0 0,0 707,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700463500 1102 414 1079737,4 0,0 8662,4 248315,0 50000,0 421300,0 351460,0
902 17004S3130 1102 414 303,0 0,0 303,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1700420980 1102 414 59729,5 0,0 506,0 32004,0 505,1 23164,3 3550,1
4.2 Мероприятие 4.2

Капитальный ремонт, ремонт 
спортивных объектов и сооружений
на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

МКУ «УКС» г. Ю-Сах. 902 1706313 1102 240 6790,0 6790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700400 1102 240 148,8 148,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 1700420990 0702 243 5000,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
902 17004S3130 1102 243 51,0 0,0 51,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1700420990 1102 243 449,0 0,0 449,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подведомственные 
учреждения УФКиС 
адм. г. Ю-Сах. 
(бюджетные 
учреждения)

918 1706313 1102 612 1710,0 1710,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700400 1102 612 190,0 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
918 1700463130 1102 612 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0
918 1700400590 1102 612 10500,0 0,0 10500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник Управления по физической культуре 
и спорту администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                        Е.Е.Умнов



19

Приложение № 5                                             
к постановлению администрации города     
Южно-Сахалинска                                          
от 11.04.2016 № 1125

Приложение № 7                                             
к  муниципальной     программе   «Развитие
физической культуры и спорта  в городском
округе                «Город Южно - Сахалинск»
на 2015-2020 годы»   

                                                                                                                                                                 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования 
муниципальной программы

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник финансирования Оценка расходов по годам реализации, тыс.рублей
всего по
муници-
пальной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в городском 
округе «Город
Южно-Сахалинск на 2015-2020
годы»

Всего 2580706,9 187872,4 229170,6 455995,4 274305,1 730417,3 702946,1
федеральный бюджет
областной бюджет 1140173,2 29527,5 16667,3 270774,4 50148,0 421448,0 351608,0
бюджет муниципального образования 1440533,7 158344,9 212503,3 185221,0 224157,1 308969,3 351338,1
внебюджетные фонды
юридические лица
иные внебюджетные источники

Основное мероприятие 1.
Развитие массовой физической 
культуры и спорта

Всего 1216818,7 135159,6 155975,7 167205,4 193461,0 248636,0 316381,0
федеральный бюджет      
областной бюджет 32922,6 5014,3 8004,9 19459,4 148,0 148,0 148,0
бюджет муниципального образования 1183896,1 130145,3 147970,8 147746,0 193313,0 248488,0 316233,0
внебюджетные фонды
юридические лица
иные внебюджетные источники



20

Основное мероприятие 2. 
Совершенствование отрасли 
физической культуры и спорта

Всего 3067,9 65,4 422,5 475,0 500,0 985,0 620,0
федеральный бюджет        
областной бюджет        
бюджет муниципального образования 3067,9 65,4 422,5 475,0 500,0 985,0 620,0
внебюджетные фонды
юридические лица
иные внебюджетные источники

Основное мероприятие 3.
Развитие инфраструктуры и 
модернизация объектов в сфере
физической культуры и спорта

Всего 180535,5 31899,5 46534,0 4996,0 29839,0 36332,0 30935,0
федеральный бюджет      
областной бюджет 4513,2 4513,2 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 
бюджет муниципального образования 176022,3 27386,3 46534,0 4996,0 29839,0 36332,0 30935,0
внебюджетные фонды
юридические лица
иные внебюджетные источники

Основное мероприятие 4.
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт 
спортивных объектов и 
сооружений на территории
 городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»

Всего 1180284,8 20747,9 26238,4 283319,0 50505,1 444464,3 355010,1
федеральный бюджет     
областной бюджет 1102737,4 20000,0 8662,4 251315,0 50000,0 421300,0 351460,0
бюджет муниципального образования 77547,4 747,9 17576,0 32004,0 505,1 23164,3 3550,1
внебюджетные фонды
юридические лица
иные внебюджетные источники

Начальник Управления по физической культуре и спорту 
администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                                       Е.Е.Умнов


